Lenovo Tab P11 Plus 11” 
44,90 1.796,00 

Valor Total 1.796,00 

4 – VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

Considerando os orçamentos em anexo, o orçamento de menor valor é da empresa BELINKI & 

SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.831.603/0001-47, no valor de R$ 1.796,00 (um mil e setecentos 

e noventa e seis reais). 

Afim de comprovação ainda que os orçamentos estão dentro dos valores praticados, foi pesquisado 

contratos com outros municípios (em anexo) e verifica-se que os mesmos estão compatíveis com a 

realidade do mercado em se tratando de produto ou serviço similar, podendo a Administração adquiri-lo

[...]

PARAGRAFO PRIMEIRO - As faturas deverao ser apresentadas pela CONTRATADA 
CONTRATANTE, em 01(uma) via, devidamente regularizada nos seus aspectos formais e legais.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREQO
O prego ajustado ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e o CONTRATADO concorda em 
receber e de R$ 4.078,40 (Quatro Mil e Setenta e Oito Reais e Quarenta Centavos).

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, o MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE, estado do Parana, com sede na Avenida Brasil, 621, centre, CEP - 85.710-000, inscrito 
no CNPJ/MF sob o n° 75.927.582/0001-55, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor

[...]

de Saúde em atividades de campo, conforme as justificativas apresentadas no Requerimento 
n.º 057/2023. O valor do objeto considera a aquisição e instalação de películas vidro/hidrogel 
EM 40 (quarenta tablets).  O valor total para o pagamento da contratação pretendida é de R$ 
1.796,00 (um mil setecentos e noventa e seis reais). 

O caso se enquadra no art. 24, inciso II que prevê a hipótese de dispensa de 
licitação para a contratação para compras e serviços cujo custo não ultrapasse 10% do valor 
previsto na alínea “a”, do inciso II, do artigo 23 da Lei n.º 8.666/93. O valor foi atualizado 
pelo Decreto Federal n.º 9.412/2018, dispensando a licitação para contratação quando o valor 
máximo não ultrapassar R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). 

Para o item foram apresentados orçamentos das empresas BELINKI E 
SOUZA, CNPJ n.º 08.831.603/0001-47, no valor unitário de R$ 44,90 (quarenta e quatro reais 
e noventa centavos), totalizando R$ 1.796,00 (um mil setecentos e noventa e seis reais); MR. 
TECH, CNPJ n.º 26.454.696/0001-10, no valor unitário de R$ 50,00 (cinquenta reais), 
totalizando R$ 2.000,00 (dois mil reais) e TELECELL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA, CNPJ n.º 08.212.133/0001-33, no valor unitário de R$ 90,00 (noventa reais), 
totalizando R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), além de contrato com ente público e 
pesquisas na internet para comprovar a compatibilidade dos preços praticados. 

A Administração escolheu, respectivamente, a empresa BELINKI E SOUZA 
para prestação dos serviços com base no critério do menor preço.

[...]

documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

A empresa NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.411.938/0001-62, vencedora nos itens 
04, 11, 28 e 44, perfazendo o valor total de R$ 21.491,68 (vinte e um mil e quatrocentos e noventa e um reais e sessenta 
e oito centavos). 

Marmeleiro, 04 de setembro de 2023. 

Paulo Jair Pilati 
Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E 
EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços.